АДМИНИСТРАЦИЯ

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16 апреля 2020 года                         г. Спасск – Дальний                                      № 383-па
	О внесении изменений и дополнений в административный регламент администрации Спасского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение
от предельных параметров разрешённого строительства,
реконструкции объектов капитального строительства», утверждённый постановлением администрации Спасского муниципального района
от 27 января 2020 года № 63-па

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании Устава Спасского муниципального района, постановления администрации Спасского муниципального района от 11 апреля 2011 года № 226-па «Об утверждении Порядка и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг и Порядка разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций», администрация Спасского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в административный регламент администрации Спасского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешённого строительства, реконструкции объектов капитального строительства», утверждённый постановлением администрации Спасского муниципального района от 27 января 2020 года № 63-па «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Спасского муниципального района муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешённого строительства, реконструкции объектов капитального строительства» следующее изменения и дополнения:

Пункт 6.3 дополнить словами «выдаётся в форме электронного документа, подписанного электронной подписью, в случае, если это указано в заявлении о предоставлении услуги, кроме случаев выдачи результата предоставление услуги через МФЦ»;
В подпункте 14.1 части 14 слова «комиссию» заменить на слова «Администрацию»;

           Приложение к регламенту № 3 утвердить в новой редакции (прилагается);
           Приложение к регламенту № 3.1 исключить;

           В абзаце а) пункта 9.2 слова «, либо приложение № 3.1» исключить.

2. Организационному отделу администрации Спасского муниципального района (Р.В. Краевский) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Отделу информатизации и информационной безопасности администрации Спасского муниципального района (О.В. Седова) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Спасского муниципального района в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Спасского муниципального района С.В. Солкан.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Спасского муниципального района                                                                     А.В. Колот
Приложение № 3
Форма заявления для предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» через МФЦ

В комиссию по подготовке проекта правил землепользования и застройки _____________________________________
    (наименование муниципального образования)

Заявитель:___________________________

(Ф.И.О. заявителя (если заявителем является физическое лицо); полное наименование юридического лица (если заявителем является юридическое лицо), Ф.И.О. представителя заявителя (в случае обращения представителя заявителя))

Реквизиты документа, удостоверяющего личность заявителя (если заявителем является физическое лицо)
_____________________________________
_____________________________________
(наименование документа, серия, номер, кем выдан, когда выдан)

адрес:_______________________________

(адрес фактического проживания (если заявителем является физическое лицо), адрес места нахождения (если заявителем является юридическое лицо)

Телефон заявителя:___________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ РАЗРЕШЕНИЯ НА ОТКЛОНЕНИЕ ОТ ПРЕДЕЛЬНЫХ ПАРАМЕТРОВ РАЗРЕШЕННОГО СТРОИТЕЛЬСТВА, РЕКОНСТРУКЦИИ ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА

Прошу предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства (ненужное зачеркнуть)
_________________________________________________________________________________________

                                (наименование объекта)

на земельном участке с кадастровым номером: __________________________ по адресу

______________________________________________________________________________________

                              (субъект, город, район, улица, номер участка)

Право на пользование землей закреплено ____________________________________________

                                         (наименование, реквизиты документа)

Результат предоставления услуги прошу (нужное отметить):

	выдать лично в МФЦ;

	направить почтовой связью по адресу:_______________________________________

_______________________________________________________________________________.

Ознакомлен, что согласно статье 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации расходы, связанные с организацией и проведением общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, несет физическое или юридическое лицо, заинтересованное в предоставлении такого разрешения.

_____________              _________    _____________________________________

       (дата)                      (подпись)     (Фамилия И.О. заявителя (представителя заявителя)